---

In nomine Domini. Amen. Quarto idus julii anno Domini millessimo trigentissimo tricesimo tertio. Hoc est exemplum atque translatum, per me Mascarosium Çabater scriptum, notarium, bene et fideliter sumptum videlicet a quodam publico auctentico instrumento domini nobilis viri Joannis Ximenez de Urrea, dominus Montis Acuti, sigillato suo sigillo pendentij, cujus thenor disnoçitur esse talis: En nompns de Dios e de la sua gracia. Conoçida cosa seya a todos quantos esta present charta veurán e oyrán, como yo Joan Ximénez d'Urreya, señor de Monte Agudo, aconselladament ac de cierta sciencia, con buen coraçón et con buena voluntat, entendiendo en fazer servicio a Dios primerament, et de la señora Sancta María, por mí et por todos los míos, presentes et advenideros, do et otorgo a vos, don Bernalt de Ulldemolins, et a don Salvador Bibas, et a don Pedro Sallas, et a don Domingo Fullea, et a don Jayme Taraçona, et a don Guillem Mirallas, et a don Bernat Pelleyán, et a don Berenguer Pelleyán, et a don Bernalt Agostín, et a don Bernalt Soller, et a don Ramón Canet, dezeneros, es a saber, a poblar la villa mía que.s dicha la puebla de l'Alcora, d'Alcalatén, con todo el término de aquélla, y con casas et casals, et huertos et hortals, et viñas et viñals, et con todas plantas et con todas tieras, ansín lauradas como yerma, et con aguas, çudes et çequias, assí de ríos como de çefuentes aquella puebla pertenecientes o perteneçer devientes a la dicha puebla, vos departades e dedes a çien et diez pobladores, los quales por vos a la dicha puebla assignados son e serán.

Exceptado yo que retengo diez quiñones, ultra los çiento y diez para el alamín y para aquellos que querrán fincar con él. Empero et do et atorgo a vos et a los vuestros, que si los dichos alamín et moros se partirán et leixarán, los dichos quinyons que vos los

ayades e reçibades, e los ayades según los otros quinyones, asín que no seyades tenidos de dar entrada; en los quales seyades tenidos poner diez pobladores. La qual puebla nos poblede et ayades vos et los vuestros, a diezmo et promicia et a fuero et costumbre de Aragón. Et ansín ayades vos et los dichos pobladores et los vuestros la dicha puebla et tierras, et otras cosas, con todos melioramentos feytos o fazederos, a dar et a vender et a empeñar et a fazer a todas vuestras propias voluntades, salvo a cavalleros e infançones et a órdenes, sin todo contradimiento de mí ni de ninguna interposada persona. La qual puebla et villa do a vos, es a saber, la promicia al consello.